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Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens redovisning 

och översänder dokumentationen till Länsstyrelsen i Stockholms län.  

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Projektet ”Utökat ungdomsstöd” har drivits under åren 2008-2009 med stöd av 

medel från länsstyrelsen. Syftet med projektet har varit att hjälpa gymnasie-

ungdomar med problematiska hemförhållanden att fullfölja sina studier och att 

motverka en negativ utveckling för ungdomarna. Insatsen har bestått av eget 

boende med stöd av en särskild s.k. ungdomscoach. Projektet är nu utvärderat och 

avslutat och arbetssättet fr.o.m. den 1 januari 2010 införlivat i den ordinarie 

verksamheten.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna har lämnats den 3 mars 2010 och till handikapprådet den 11 mars 

2010. 

 

Bakgrund 

Bland de ungdomar som förvaltningen får kontakt med finns sådana som är  

målinriktade och studiemotiverade, men som inte får tillräckligt stöd hemifrån i 

sin utveckling därför att deras föräldrar hade problem i form av till exempel 

missbruk eller psykisk funktionsnedsättning. Dessa ungdomar har tidigare 

placerats i stödboenden långt bort från kamrater, skola och fritidsaktiviteter, trots 

att förvaltningen bedömt det bättre för dem att få vara kvar i sin i vanliga miljö 

och få stöd där.  

 

Förvaltningen ansökte därför år 2007 om medel från länsstyrelsen till projektet 

Utökat ungdomsstöd som skulle erbjuda boende i inackorderingsrum eller 

tränings- eller försökslägenhet för ungdomar som alternativ till placering. Alla 

skulle ha tillgång till en särskild ungdomsstödjare med uppgift att arbeta med 

ungdomarna genom samtal samt att ge praktisk handledning i hur man klarar 

studier, sköter ett hem, får en bra fritid och annat som hör till vardagen. 

Målgruppen beräknades bestå av totalt ca 20 ungdomar i åldrarna 13-19 år.   

 

Förvaltningens redogörelse  

Förvaltningen ansökte om medel från länsstyrelsen till både projektledare och 

extra ungdomsstödjare. Länsstyrelsen beviljade dock endast medel som möjlig-

gjorde finansiering av en tjänst, vilket medfört att samma person fått fungera som 

projektledare och ungdomscoach.    

 

Insatsen har bestått av ett eget boende, främst i så kallade träningslägenheter som 

förmedlats via bostadsförmedlingen men även boende vid Stiftelsen Hotellhem har 

förekommit. Tanken med inackorderingsrum för de yngre ungdomarna prövades, 

men det visade sig svårt att hitta familjer som var villiga och lämpliga att ta emot 

ungdomar. Dessa ungdomar har därför istället fått bo i en fastighet som tidigare 

inrymt ett boende för barn och ungdomar med funktionsnedsättning.  

 

Under tiden ungdomarna ingått i projektet har de flesta av dem haft försörjnings-

stöd. Utöver själva boendet har ungdomarna fått stöd av ungdomscoachen. Arton 

ungdomar har aktualiserats för insatsen under projektperioden.  
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Projektet har utvärderats av dels genom en enkät om ungdomarnas syn på insatsen, 

dels genom en intervju med ungdomscoachen om innehållet i stödarbetet.   

 

I utvärderingen framkommer att det stöd som ungdomarna behövt varit både 

praktiskt, vägledande och emotionellt. Ungdomscoachen har hjälpt till med frågor 

kring boendet och kring skolgången, men en viktig del av stödet har varit att vara 

en pålitlig vuxen som finns till hands för ungdomarna. Ungdomarna har uppskattat  

att det stöd som getts och att det varit individuellt anpassat med en hög grad av 

självbestämmande.  

 

Ungdomarna är också i huvudsak nöjda med det egna boendet och menar att det 

gett dem lugn och ro så att de kunnat ägna sig åt sig själva och sin skolgång.  

Några av dem tycker dock att det känts ensamt att bo för sig själv och hade 

föredragit att ha mer folk omkring sig, åtminstone periodvis.  

 

Målsättningen med projektet formulerades som att ungdomarna skulle klara sin  

skolgång och vara väl förberedda för ett  självständigt vuxenliv. Utvärderingen 

visar att sex av ungdomarna har fullföljt sina studier eller fortfarande studerar, 

medan fyra ungdomar inte har fullföljt sin gymnasieutbildning.
1
Huruvida detta är 

ett bra eller dåligt resultat går inte att bedöma utan en mer ingående undersökning.  

 

De problem som funnits i projektet har handlat om att hanteringen av det 

ekonomiska biståndet inte alltid fungerat så väl. Att förbättra detta bedöms som 

angeläget inför permanentning av projektet.    

 

Bilagor 

1. Slutrapport  

2. Utvärdering av projektet 

                                                 
1 Utvärderingsenkäten lämnades bara till elva ungdomar, varav tio har svarat. Sju ungdomar har 

inte fått enkäten, antingen därför att insatsen avbrutits eller därför att det gått alltför kort tid sedan 

de aktualiserades för projektet.  


